INDICAÇÃO Nº 393 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, em caráter de urgência, ao setor responsável da
Administração Pública a limpeza e a capina da Avenida Antônio Mariosa desde seu
início até a MG-290, saída para Borda da Mata.

JUSTIFICATIVA

A indicação apresentada chegou ao gabinete por pessoas
que fazem o uso da via para prática de atividades físicas como, caminhada e corrida,
reclamando do mato alto que estaria impedindo-os devido à falta de visibilidade e o
aparecimento de animais peçonhentos. Sendo assim, faz-se necessária a limpeza do
local para que os moradores possam realizar suas atividades com tranquilidade.

Sala das Sessões, 2 de março de 2021.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  2 de março de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E0A3P5D4F8F3R9P3
		2021-03-02T12:25:28-0300